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BILANCI 2010

I

Ne Leke

Nr A
Ushtrimi Ushtrimi

K T I V E T Shenime
Mbyllur Para ardhes

I AKTIVET AFATSHKURTERA 1 314,203,404 258,150,993

1 Aktivet monetare 2 4,782,295 2,399,922
i Banka 3 4,781,593 2,370,121
ii Arka 4 702 29,801

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 5 O O
i Derivative 6
ii Aktive te mbajtura per tregetim 7

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 8 103,265,416 114,506,765
i Llogari / Kerkesa te arketueshme 9 O 9,882,675
ii Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 10 103,265,416 104,624,090
iii Instrumenta te tjera borxhi 11
iv Investime te tjera financiare 12

4 Inventari 13 206,155,693 141,244,306
i Lendet e para 14
ii Prodhim ne proces 15
iii Produkte te gateshme 16
iv Mallra per rishitje 17 206,155,693 141,244,306
v Parapagesa per furnizime 18

5 Aktive biologjike afatshkurtera 19
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje 20
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 21

" AKTIVET AFATGJATA 22 21,986,000 21,650,802

1 Investimet financiare afatgjata 23 O O
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara 24
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje 25
iii Aksone dhe letra te tjera me vlere 26
iv Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata 27

2 Aktive afatgjata materiale 28 1,185,410 1,237,608
i Toka 29
ii Ndertesa 30
iii Makineri dhe pausje 31 996,579 1,228,015
iv Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI.Kontab) 32 188,831 9,593
v Aktive afatgjata ne proces 33

3 Ativet biologjike afatgjata 34
4 Aktive afatgjata jo materiale 35 O O

i Emri i mire 36
ii Shpenzimet e zhvillimit 37
iii Aktive tjera afat gjata jo materiale 38

5 Kapitali aksioner i pa paguar 39
6 Aktive te tjera afatgjata 40 20,800,590 -r \'2~413,194if ~<;\'U '\ \ .-~'- ~t: ~J' . i';
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Shogeria " TRADE TRANSPORT Co" shpk Ne Leke
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B I L A N C I 2010

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes

I PASIVET AFATSHKURTERA 252,317,432 210,200,184

1 Derivativet 1
2 Huamarjet 2 11,540,954 9,486,724

i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera 3 11,540,954 9,486,724

ii Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 4
iii Bono te konvertueshme 5

3 Huat dhe parapagimet 6 240,776,478 200,713,460
i Te pagushme ndaj fumitoreve 7 13,944,078 11,044,957
ii Te pagushme ndaj punonjesve 8 895,542 691,570
iii Detyrime tatimore 9 285,207 1,500,364
iv Hua te tjera 10 225,651,651 187,476,569

v Parapagime e arketuara 11
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 12
5 Provizionet afatshkurtera 13

II PASIVET AFATGJATA 14 O O

1 Huat afatgjata 15 O O
i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 16
ii Bono te konvertueshme 17

2 Huamarje te tjera afatgjata 18

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 19

4 Provizionet afatgjata 20

TOTALI PASIVEVE ( 1+11) 21 252,317,432 210,200,184

III KAPITALI 22 83,871,972 69,601,611

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 23

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 24 20,770,738 20,770,738

3 Kapitali aksionar 25

4 Primi aksionit 26

5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative) 27

6 Rezervat statutore 28

7 Rezervat ligjore 29 2,975,757 1,894,480

8 Rezervat e tjera 30

9 Fitimet e pa shperndara 31 45,855,116 25,310,851

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 32 14,270,361 21,625,542

TOTALI PASIVEVE D ,,...,...-~~~ (1+11+11I) 33 336,189,404 279,SOd,795-"" 'll~o,uv '7-> ;., " -r \ , •
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Shoqeria " TRADE TRANSPORT Co" shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

)
')

Sipas natyres

2010

Nr
Ushtrimi Ushtrimi

Shenime Mbyllur Para ardhes
Shit jet neto 1 149,977,466 149,808,848
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2

Ndrysh.ne invent.prod.gateshme e punes ne proces
3

(pakesimet shpenz.e rritjet pakesim shpenzimesh)
Puna e kryer nga njesite ekon.raportuese per qellimet

4
e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 5 -125,980,398 -120,103,490
Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 6 -2,361,986 -2,597,082

- Shpenzime te personelit 7 -3,339,516 -2,293,554
Pagat 8 -2,861,620 -1,938,750
Shpenzimet e sigurimeve shoqe rore 9 -477,896 -354,804
Shpenzimet per pensionet 10

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 11 -287,005 -300,531
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 12 18,008,561 24,514,191

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 13
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet 14
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 15 -2,152,604 -485,811

Te ardh.e shpenzo financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 16
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 17 -957,516 -436,205
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 18 -1,195,088 -49,606

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 19

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 20 -2,152,604 -485,811

Fitimi (humbja) para tatimit 21 15,855,957 24,028,380

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 22 1,585,596 2,402,838

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 23 14,270,361 21,625,542

Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shoqerise meme 24

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices 25 14,270,361 21,625,542
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Shogeria " TRADE TRANSPORT Co" shpk
Sipas metodes direkte ne Leke

Pasqyra e Fluksit te Parase 2010

Nr
Ushtrimi Ushtrimi

Shen ime Mbyllur Para ardhes
Fluksi i parave nga veprimtaritë e shfrytëzimit

Paratë e arkëtuara nga klientët 1 189,855,629 177,472,975
Paratë e paguara ndaj furnitorëve dhe punonjësve 2 -154,084,952 -165,784,435

~ Paratë e ardhura nga veprimtaritë 3 32,952,614 24,929,671
Interesi i paguar 4 -1,194,178 -956,508
Tatimfitimi i paguar 5 -3,772,101 -1,216,608
Tatimm e dhe detyrime te tjera shtetit 6 -63,428,877 -54,892,109
Paraja neto nga veprimtaritë e shfrytëzimit 7 328,135 -20,447,014

Fluksi i parave nga veprimtaritë investuese
Blerja e kompanisë së kontrolluar X minus paratë e Arkëtuara 8
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 9
Të ardhurat nga shitja e pajisjeve 10
Interesi i arkëtuar 11 545
Dividendët e arkëtuar 12
Paraja neto e përdorur në veprimtaritë investuese 13 10 545

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 14
Të ardhura nga huamarrje afatshkurta overdraft 15 2,054,230 9,054,578

" Të ardhura nga huamarrje afatgjata 16
Pagesat e detyrimeve të qirasë financiare 17
Dividendë të paguar 18
Paraja neto e përdorur në veprimtaritë financiare 2,054,230 9,054,578

I
Rritja/rënia neto e mjeteve monetare 2,382,375 -11,391,891

Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 2,399,920 13,791,811

Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 4,782,295 2,399,920

ADMINISTRATORI
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Shoqeria " TRADE TRANSPORT Co" shpk

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010
Nje pasqyre e pa Konsoliduar Ne Leke

Shenime Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2008 1 20,770,738 1,212,343 25,992,988 47,976,069

1 Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 2 O

2 Pozicioni i rregulluar 3 20,770,738 O O 1,212,343 25,992,988 47,976,069

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 4 21,625,542 21,625,542

4 Dividentet e paguar 5 O

5 Rritja rezerves kapitalit 6 O

6 Emetimi aksioneve 7 O

II Pozicioni me 31 dhjetor 2009 8 20,770,738 O O 1,212,343 47,618,530 69,601,611

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 9 14,270,361 14,270,361

2 Dividentet e paguar 10 O

3 Emetimi kapitali aksionar 11 O

4 Aksione te Thesari te Riblera 12 O

ritja e rezerves se kapitalit 13 1,081,277 -1,081,277 O

III Pozicioni me 31 dhjetor 2010 14 20,770,738 O O 2,293,620 60,807,614 83,871,972

ADMINISTRATORI
LORENC BELLOVODA
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SHENIME SHPJESUESE
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PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE (TE NJESISE)

PER PERIUDHEN 01.01.2010-31.12.2010

EMRI I SHOQERISE II TRADE TRANSPORT"

DATA E KRIJIMIT 30.01.2002
STATUSI I SHOQERISE SHOQERI ME PERGJEGJESITE KUFIZUAR
SELIA DYQANI TE PALLATI CAJUPI-KORCE

ADMINISTRATORI LORENC BELLOVODA
VEPRIMTARIA QE KRYEN TREGETI ME SHUMICE E PAKICE,TRANSPORT

ETJ.
NIPT K 23801003 C

I.-INFORMACION I PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEl.

Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimor 01.01.2010-31.12.2010,jane ndertuar ne baze te

Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 II Per Kontabilitetin dhe

Pasqyrat Finanaciare"

Te dhenat e vitit 2009 jane te krahasushme me ato te vitit 2010, mbasi kane te njejetn

permbajtje dhe klasifikim ne grupe dhe rubrika.

B) POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave financiare

per vitin 2010 jane ato te percaktuara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjin II Per

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" Nr. 9228 date 29.04.2004.

Keto pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejtave dhe

detyrimeve te konstatuara. ( SKK 1- 35)

Informacioni I dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.

Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimor 2010 jane pregatitur ne baze te parimit te

vijueshmerise ekonomike.

Monedha

rrumbullakime.
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1.- MJETETMONETARE jane pasqyruar me vleren e drejte.Per llogarite bankare te mbajtura ne
monedha te huaja,vleresimi I tyre ne lek eshte bere me kursin e dites kur eshte kryer
transaksioni,per monedhen perkatese.Per gjendjen e rezultuar me 31.12.2010, ne llogarite
bankare me monedha te huaja,vleresimi I tyre ne lek eshte bere me kursin e Bankes se
Shqiperise,publikuar prej saj me 31.12.2010.

2.- AKTIVETETJERAFINANCIAREAFAT SHKURTRA

Klientet jane vleresuar sipas SKK3 me kosto.

AAM fillimisht jane vleresuar me koston e blerjes dhe me von jane vleresuar me koston e
amortizuar. Ne pasqyrat e bilancit jane paraqitur me vlere n neto.

Llogaritjen e amaortizimit te AAM (SKK5;38 ) njesia jone ekonomike e ka bere mbi bazen e
vleres se mbetur, ndersa normat e amortizimit jane perdorur ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe
konkretisht:

1- Per mjetet e transportit - 20 % mbi vleren e mbetur.

2- Per pajisjet informatike - 25 % mbi vleren e mbetur.

Paraqitja e tyre ne bilanc eshte bere per vleren neto.

INEVETARET

Mallrat jane vleresuar me koston e blerjes ashtu sic parashikohet dhe ne SSK3,Veprimet
e kryer gjate vitit ushtrimor jane bazuar ne metoden e mesatares se ponderuar, njera nga metodat
e parashikuara ne SKK3.

NE PASIV

L-DETYRIME T AFATSHKURTRA,GRUPI" HUA DHE PARAPAGIME"

Te pagueshme ndaj furnitoreve jane vleresuar me kosto.Furnitoret e mbajtur ne
monedha te huaja, ne hyrje jane vleresuar me kursin e publikuar nga Dogana Shqiptare ne
diten e kryerjes se transaksionit, ndersa veprimet e likudimit jane shprehur ne lek duke mare
parasysh kursin e bankes per diten kur kryhet veprimi. Per gjendjet e rezultuar me 31.12.2010
vleresimi ne lek eshte bere me kursin e date 31.12.2010 ,te monedhes perkatese , te publikuar
nga Banka e Shqiperise, ashtu sic kerkohet dhe nga standarti " Per instrumentat finaciare".Te
pagueshme ndaj punonjesve,detyrimet tatimore jane vleresuar me kosto.

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET



Per perllogaritjen e detyrimeve tatimore( tatimin mbi fitimin) jane respektuar
kerkesat e ligjit 1/ Mbi tatimin mbi te ardhurat"

Pasqyra e Fluksit te parase eshte pregatitur sipas metodes direkte.

I

I

I

I

I

I

I

VITI USHTIRIMOR 01.01.2010-31.12.2010

AKTIVI

SHENIMI NR 10

Kerkesa te tjera te arketueshme perbehet nga:

NR DETYRIMI SHUMA
1 TVSH 69,866,797
2 furnitore ne euro 15,304,926
3 furnitore ne $ 16,893,609
4 mbi pagesetatim fitimi viti 2010 1,038,574
5 mbi pagesetatim fitimi viti 2008 95,148
6 mbi pagesetatim fitimi viti 2007 66,362
7

SHUMA 103,265,416

Shenimi 17:Mallra per rishitje:eshte gjendja e rezultuar ne magazine me 31.12.2010ne artikujt
tapet,rrugica,mbulese PVC,mushama tavoline moket, linoleum e te tjere , per te cilat shoqeria
disponon invetarin e tyre analitik,l bashkengjitur me kete bilanc.

SHENIMI 31,32

Per te spieguar paraqitjen e bilanc te AAM, me pare po japim pasqyren e ndryshimit e AAM dhe
amortizimit te tyre gjate vitit 2010.



PASQYRA E NDRYSHIMIT TE GJENDJES SE AKTIVEVE AA GJATA

MATERIALE

Nelek

Toka :makineri e :Mjete
ndertime :pajisje pune :transporti

:Pajisje
:zyre

, ,, ,
:Pajisje te :Amball
:tjera :azhe TOTALI

Gjendje me 31.12.2009: : 81,490: 2,423,333: 29,166: : : 2,533,989_._-_._------------------~----------~-------------~------------~---------:----------~------~------------
~I:_'"j.~~!~~~~~t~t.~~~~~~.i~ ; .•••....•• ; ..••••• ~~,.4.~7.L••..•••••.•• !. 2.2.0:~??:....•....• ~ :....•• ~~~,.8.~7
Shitje gjate vitit ushtrimir O
-------------------------~----------~------------~------------->---------.----------~------~------------

Nxjerje jashte persorimit: I : : : :: O
Pliisitlersfniiriusvl"1:tra·······:·········· -:••.•••••••..• ;•••••••••••.. :-•••.••... : ....••.... : .....•• ;•..•........•

rivleresimi :: : : : :: O
-------------------------~----------~-------------~------------~---------t----------~-------:------------

papesime shtesa te tjera: : : : : :: O
,O: , , ,

95,897: 2,423,333: 249,566:
,O: , ,

O: 2,768,796:Gjendja me 31.12.2010

PASQYRA E NDRYSHIMIT TE AMORTIZIMIT TE AA GJATA
MATERIALE PER VITI

NELEK
:maKmen e

:Toka :pajisje :Mjete :Pajisje te :Amballa
:ndertime :pune :transporti :Pajisje zyre :tjera .zhe TOTALI

Gjendja me 31.12.2009 8,315: 1,268,493: 19,573: : : 1,296,381Aiii6rtii:iriliT periuah·ës········:············· .: : : : : : .

ushtrimore : : 14,875: 230,968: 41,162: : : 287,005

~~;~~~r~g;~~;~::~~I~~~~S~~~~~L~~~~~~~~~~~L~~~~~~~~~~~J:: ~~~~~~~~~~T~~~~~~~~~~~~r~~~~~~~~~~~I~~~~~~~~~~:~~~~~~~~~~~~~~
Amortizimi I AAGJM te shitura: : : : : : : O_. J ~ J ~ I l ~ _

Amortizimi I AAGJM te nxjera : : : : : : :
jashte perdorimit : : : : : : : O------------------------------~-------------~-------------~-------------r--------------.-------------T----------~-------------
Amortizimi I daljeve te : : :
AAGJMte tjera : : : : : : : O............................................................ ~ -;- ~ ~ -;- ~ -;- .......•.............. ~

23,190: 1,499,461: O: O, 1,583,38660,735:O:

Ne pasqyrat e bilancit jane paraqitur:

VLERA

NR NETO NE

SHENIMIT EMERTIMI KOSTO AMORTIZIMI BILANC

AAM

31 makineri e pajisje 2,519,230 1,522,651 996,579
32 aktive te tjera AAM 249,566 60,735 188,831

SHUMA 2,768,796 1,583,386 1,185,410

Shenimi Nr 40: Aktive te tjera agatgjata, eshte velra e situacioneve te ndertimit te Firmes
Xhengo SHPK,per AAM ne process. ( Ndertimi I magazines se re te pa perfunduar akoma).

PASIVI



SHENIMI 7 -Te pagueshrne ndaj furnitoreve -per shumen 13944078 lek jane:

NR FURNITORI SHUMA lEK
1 Deliu 51,330
2 Furnitore ne lek 1,712,608
3 Irena Kristo 1,836,000
4 Selmani-Vlore 374,539
5 FAF-Tirane 382,865
6 Aurora- Korce 464,875
7 Ira Elektrik 264,480
8 Isotek-Tirane 2,610,702
9 Pelikan 67,000

10 Skenderi 313,362
11 Transport-Greqi 5,006,283
12 Xhengo 860,034

SHUMA 13,944,078

SHENIMI NR 9 , Detyrime tatimore:

NR SHENIMIT EMERTIMI SHUMA
9 sigurime shoqe rore 66,406

tatim page 14,801
tatim qiraje 204,000

43 TOTAlI 285,207

e,
SHENIMI 10: Hua te tjera, eshte financimi qe ka bere vete pronari I shoqerise per parapagimin e
furnitoreve ne dollare ne Egjipt dhe vende te tjera.

PASQYRA ETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shenimi Nr 1- shit jet neto 149977466 lek jane te ardhurat e realizuara shitja e mallrave.

SHENIMI S Mallrat, lendet e para dhe sherbimet perbehet:

NR llOJI I SHPENZIMIT SHUMA
1 blerje malli 125,290,219
2 energji 37,500
3 nafte 565,110
4 blerje te tjera 87,569

SHUMA 125,980,398

SHENIMI NR 6- SHPENZIME TE TJERA NGA VEPRIMTARIA E SHERBIMIT PERBEHET:

lf)

I

I

I

I

I

I

I



.:1

NR LLOJII SHPENZIMIT SHUMA
1 Qira 840,000
2 prime sigurimi 140,074
3 te tjera sherbime 764,542
4 telefon 329,748
5 komisione bankae 236,652
6 taksa vendore 50,970
7

SHUMA 2,361,986

SHENIMI NR 18: FITIME HUMBJE NGA KURSI I KEMBIMIT:

NR SHUMA
1 Nga veprimet ne bankat me monedha te huaja 17,114
2 Nga furnitoret ne monedha te huaja 2,198,201
3 nga financi I pronarit ne euro -3,410,403

FITIME NGA KURSI I KEMBIMIT -1,195,088

REZULTATI I VEPRIMTARISE:

FITIMI KONTABEL 15,855,957
SHPENZIMETE PANJOHURA O
FITIMI FISKAL 15,855,957
TATIMI MBI FITIMIN 10 % 1,585,596
FITIMI NETO 14,270,361

RAKORDIMII TE ARDHURAVE NE PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE ME TE ARDHURAT

E RAPORTUAR NE DREJTORINE RAJONALE TE TATIMEVE PER VITI 2010.

Sipas FDP- vet e TVSH depozituar ne Drejtorine Rajonale te Tatimeve Korce te ardhurat jane:

149977466 LEK

1.- Shitje neto 149977466 lek

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE( METODA DIREKTE)

SHENIMI NR 1

Ne kete ze jane futurte gjitha parate e arketuara nga klientet per mallrat e blera ne Shumen

prej 189855629 lek

SHENIMI NR 2

PARATE E PAGUARA NDAJ PUNONJESVE DHE FURNITOREVE : jane pagesat e kryera ndaj furnitoreve

vendas dhe te huaj per vi' fu~~ Shumen 151920705 lek dhe pagat e punonjesve 2Jh~2?7Ie\k\·1!.
:t'.c.. . \ c' ~ \) 1'- n ' ~~,;,)
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SHENIMI NR 6 - TA;rIME DHE DETYRIME TE TJERA NDAJ SHTETIT -perbehet nga shumat e paguara si

me poshte: /

LLOJII PAGESES SHUMA E PAGUAR
sigurime shoqe rore e shendetsore 798,283
tatim mbi te ardhurat personale 239,288
tatim qiraje 120,000
taksa vendore 50,970
TVSH 50,841,477
Taksa doganore 11,428,877
SHUMA 63,478,895

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

Fitimi neto I periudhes kontabel : 14270361 lek eshte fitimi per destinacionin e te cilit shoqeri do te

mare vendimin benda dates 30.06.2011, ashtu sic parashikohet dhe ne ligjin 1/ Per shoqerite Tregetare"

dhe ne legjislacionin fiskal ne fuqi.

~
Ortaku I shoqerise ka miratur pasqyrat financiare te vitit 2010, se bashku me keto shenime spieguese,

dhe ka dhene te drejten e publikimit te tyre. Pas kesaj shoqeria ben depozitimin e tyre prane Drejtorise

Rajonale te Tatimeve Korce, dhe Qenders Kombetare te Regjistrimit.

C.- SHENIME TE TJERA SPIEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura

pas dates se bilancit qe nuk behen rregullime r nuk ka.

Gabime material te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes raportuese dhe qe behen korigjime r nuk ka.

HARTUESE PER DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKE

ADM INISTRATORI



SHOQERIA ')12I)!JB r~NS~O-2' co
NIPTI t.).3tIJ j t1tJ!3 c

Datë, ~o /~/2011

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqëria IRft!JZ f'~;:)N..f.lOle NIPT !:: .<3<1'0J;J{} 3C me administrator
Z/ZjtZ2 kt IJe Ae )LortJ~"aksionere:

1. z/z~Yl"l,2c IJe.~~4tlja e pjesemarrjes //20 %

2. Shoqeria______ me NIPT _
pjesemarrjes % .

perqindja

ka hartuar pasqyrat financiare të vitit 20 10 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z/Zj. (ekonomist i punësuar pranë shoqërisë) /

ZJZj. et' il;?'
Shoqeria (studio kontabiliteti) me NIPT _

<,
(kontabël i miratuar) me NIPT k. 3~t'..J,.;ztJ/l6

Administratori i Shoqërisë

e

1
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TRADE TRANSPORT CO S~.p.k.

AKTIVE AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE 2010

Nr. EMERTIMI Sasia
gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01.01.2010 31.12.2010
1 Toka
2 Ndertime
2 Makieneri e pajisje 81,490 14,407 95,897
4 Mjete transporti 2,423,333 2,423,333
5 Kompjuterike 29,166 220,400 249,566
1 Zyre O

TOTALI 2,533,989 234,807 O 2,768,796

AMORTIZIMI I A A MATERIALE 2010

Nr. EMERTIMI Sasia
gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01.01.2010 31.12.2010
1 Toka

r--~ 2 Ndertime
2 Makieneri e pajisje 8,315 14,875 23,190
4 Mjete transporti 1,268,493 230,968 1,499,461
5 Kompjuterike 19,573 41,162 60,735
1 Zyre

TOTALI 1,296,381 287,005 O 1,583,386

VLERA KONTABEL NETO E A A MATERIALE 2010

Nr. EMERTIMI Sasia
gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01.01.2010 31.12.2010
1 Toka
2 Ndertime
2 Makieneri e pajisje 73,175 468 72,707
4 Mjete transporti 1,154,840 230,968 923,872
5 Kompjuterike 8,593 180,238 188,831
1 Zyre

r>;
I-

TOTALI 1,236,608 180,238 231,436 1,185,410



TRADE TRANSPORT CO
K23801003C j

- -f_.","'.J Pasqyra Nr 1
ne OOO/Iek

ANEKS STATISTIKOR
Numuri I Kodi

TE ARDHURAT lIogarise stasistikor Viti 2010 Viti 2009
1 Shitjet gjithesej(a+b+c) 70 11100 149,977.5 149,808.8

a) Te ardhura nga shitje e prodhimit te vet 701,702,703 11101
b) Te ardhura nga shitje a e sherbimeve 704 11102
c) Te ardhura nga shitja e mallrave 705 11103 149,977.5 149,808.8

2 Te ardhura nga shitje te tjera(a+b+c) 708 11104 0.0 0.0
a) Qiraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
c) Transport per te tretet 7083 111043

Ndryshimet ne inventarin e prodhimit te
3 gateshem dhe prodhimit ne proces 71 11201 0.0 0.0

shtesa (+) 112011
Pakesime( -) 112012
Prodhime per qellimet e vet ndermarjes dhe

4 per kapital 72 11300
nga I cili: Prodhim I AA materiale 11301

5 Te ardhura nga grantet(subvencione) 73 11400
6 Te tjera 75 11500
7 Te ardhura nga shitja e AA Materiale 77 11600

TOTALlI TE ARDHURAVE 1=1+2+1-
3+4+5+6+7+8 11800 149,977.5 149,808.8

Emertimi I njesise
NIPT 1C.2.~~O(CO?> C.



TRADE TRANSPORT CO
K23801003C

Pasqyra Nr 2
ne OOO/Iek

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET
Numuri I Kodi
lIogarise stasistikor Viti 2010 Viti 2009

1 Blerje ,shpenzime(a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 111,266.3 109,499.3
a Shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601-602 12101
b Ndryshimi I gjendjeve te materialeve(+/-) 12102
c Mallra 605/1 12103 175,487.5 152,635.6
d Ndryshimi I gjendjeve te mallrave(+/-) 12104 -64,911.4 -44,289.9
e Shpenzime per sherbime 605/2 12105 690.2 1,153.6

2 Spenzime per personelin(a+b) 64 12200 3,339.5 2,293.6
a shpenzime per paga 641 12201 2,861.6 1,938.8

Shpenzime per sigurime shoqerore dhe
b shendetsore 644 12202 477.9 354.8

3 Amortizimi dhe zhvleresime 68 12300 287.0 300.5
Sherbime nga te

4 tretet(a+b+c+d+e+f+g+h+i++j+k+m) 61 12400 5,596.2 4,179.3
a Sherbime nga nenkontraktoret 12401
b trajtime te pergjitheshme 611 12402
c qira 613 12403 840.0
d mirembajtje riparime 615 12404
e Shpenzime per sigurime 616 12405 140.1 182.7
f kerkim studime 617 12406
g sherbime te tjera 618 12407 764.5 184.8
h shpenz.per komisione,patenta,locenca 623 12408
i shp. per publicitet, reklame 624 12409
j transferim,udhetim dhe dieta 625 12410
k shp.postare dhe telekomunikacion 626 12411 329.7 503.6
I shpenzime transporti 627 12412 3,285.2 2,788.4

per blerje 6271 124121 3,285.2 2,788.4
per shitje 6272 124122

m shpenzime per sherbime bankare 628 12413 236.7 519.8
5 Tatime dhe taksa(a+b+c+d) 63 12500 11,479.9 9,022.0

a Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 11,428.9 8,950.7
b Akciza 633 12502
c Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 51.0 71.3
d Taksa regjistrimi dhe tatime te tjera 635-638 12504

interesa,diferenca kembimi 2,152.6 485.8
II totali I shpenzimeve(1+2+3+4+5) 12600 134,121.5 125,780.5

INFORMATE 2010 2009
1 Numuri mesatar I punonjesve 14000 10 10
2 Investimet 15000

a shtimi I aseteve fikse 15001 234.8 81.5
nga keto: asete te reja 150011 234.8 81.5

b pakesim I aseteve fikse 15002
nga keti:shitje e aseteve fikse 150021

Emertimi I njesise
NIPT (<-23:80ICC3C.-
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NIPT J'R23801003C
SUBJEKTI TRADE TRANSPORT CO

Aktiviteti
1 Tregeti Tregti karburanti
2 Tregeti Treqti ushqimore,pije
3 Tregeti Tregti materiale ndertimi
4 Tregeti Tregti cigaresh
5 Tregeti Tregti artikuj industrial 149977466
6 Tregeti Farmaci
7 Tregeti Eksport mallrash
8 Tregeti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nga tregtia
9 Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi
Prodhim

12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo lloji
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushqimore
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 Prodhim Prodhime energji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi
20 Transport Transport mallrash
21 Transport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime mjekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tjera

V Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+II+III+IV+V) 149977466
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:
Me page deri ne 19.000 leke 7
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 2
Me paqe nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 10
Kjo pasqyre plotesohet dhe online

.,.. \JO
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Su~j~kti_:::~ <~/TRADE TRANSPORT CO
-~f} '3;- '::>

'<. -- Inventari I automjeteve ne pronesi te subjektit

Nr. Lloji I automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 VOLSWAGEN TIP ( autoveture K07370B 2,423,333

Per drejtimin e shoqerise



INVENTARI
31.12.2010

SUBJEKTI
NIPTI-i
AKTIVITETI
ADRESA E VEP.
TELEFONI

TRADE TRANSPORT CO
K23801003C
TERGETI ME SHUMICE E PAKICE,TRANSPORT
DYQANI TE PALLATI CAJUPI

NR ARTIKULLI NJESIA SASIA KOSTO VLERA
1 TAPET I THURUR M2 166639.6 575.00 95,817,782
2 TAPET I PRINTUAR M2 296172.6 280.00 82,928,325
3 MOKETE M2 54691.39 310.00 16,954,331
4 MBULESE PVC ML 39320.11 98.00 3,853,371
5 LlLONELUM ML O 236.40 O
6 MBULESE TAVOLINE ML 6355.34 35.56 225,996
7 RRUGICE BANJE ML 2774.85 68.12 189,023
8 PATAQE COPE 12658 165.00 2,088,570
9 GRILA COPE 2826 408.58 1,154,647

10 PENJE KG 1370 294.78 403,849
11 SUSTA DOPIO COPE 1554 1,200.00 1,864,800
12 SUSTA TEKE COPE 900 750.00 675,000

SHUMA LEK

SHUMA 206,155,693

Per drejtimin e shoqerise
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHQJ>AA\NOTER1SE KO~CE
NW'J'OÇ1\REP.
NR:J0·:·,:~,KOL

. 'C',- /f (ylti'
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KONTRATE QIRAJE

Sot me date 17.06 ..20 l O ( SHTATEMBEDHJETE QERSHOR DYMIJE E
DHJETE ) diten e ENJTE ,para meje FLORA SHUAIP BIBA ,NOTERE u
paraqiten personalisht palet

"'C~'QIRADHENES:
lRENA RAFAIL KRISTO date lindja 15.05.1956 PASAPORTA Z 1915910.

QIRAMARES:
FIRMA" TRADE TRANSPORT" CO , administrator LORENC KRISTAQ

BELLOVODA date lindja 1967 nipti K2380 l 003C .

Palet jane madhore te afte per te kryer Veprime juridike te njohur prej meje
personalisht te cilet kerkuan perpilimin e kesaj Kontrate QIRAJE SI VIJON:

QlRADHENESI deklaron se ka ne pronesine e TIJ nje DYQAN te ndodhur
ne KORCE, RR " MIDHI KOSTANI "P. tek BKT , me siperfaqe prej 62.88r-; .M2.

r>. QlRADHENESI deklaron S~ Kete DYQAN ,ia jep me qira qiaramesit per nje
perjudhe kohore duke filluar nga data O l.janar 2009 deri 31. 12.20 II .

Qiraja mujore 70.000 lek ne muaj , qira e cila do te paguhet cdo date 5 te cdo
muaji .

Nga ana e tij qiaramresi deklaron se eshte dakort te mare me qira kete DYQAN
per perjudhen kohore duke filluar nga data 01.01.2009 deri 31.12.20 II
Qiraja mujore 70 000 lek e cila do te dorezohet cdo date 5 te cdo muaji .

Qiramaresi nuk mund te beje ndryshime ne objekt pa pelqimin e qiradhenesit.
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~:P~s~ I perket energjise elektrike dhe ujin per kete perudhe do te paguhet prej
l'i .•• ;:CIti~i\:aresit,sidhe detyrimet tatimore per qirane.etj., ,
ij'- ",..,:j

:\\?/~~;,~~i~stprishjes te kontartes para afatit duhet te njoftohet pala tjeter 3 muaj para.
;~ ~~!fidhja e menjehereshme e kontartes per cdo pale do te shperbleje plaen tjeter per
jl·~~5:;';aemine shkaktuar nga prishja e menjehereshme e kontrates sipas ligjit. I

I

I

I

I

I

I

Palet theksojne se mosmarveshjet midistyre do ti zgjidhin me mirkuptim dhe ne
rast se nuk zgjidhen me mirkuptim do te zbatohet dispozita e nenit 80 l e vijues te
Kodit Civil.

.:,

\\ Ne rast demtimi te DYQANIT te dhene me qira pala qiramarese do te shperbleje
ji demin e shkaktuar pales qiradhenese.
;;

".

Te dypaiet deklarojne se jane dakort me kete kontrate dhe e neneshkruajne ate.

,S~''siper lexehet kjo kontrate qiraje dhe neneshk.ruhet me vullnetin e tyre prej
paleve ne prani.tenoteres .

QlRADHENES
rRENA KRISTO

J7.e~tL *~!~Jo
~~:'"

r r \ :~.'.-,:,.'_\:-.-,.

(,~:!~~~~NOTERE
FLORA· BIBA

QlRAMARES
FIRMA «TRADE TRANSPORT CO ••
Administrtor LORENC BELLOVODA
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